重庆市涪陵区百胜镇人民政府
涪百府发〔2021〕20号

重庆市涪陵区百胜镇人民政府

关于印发2021年安全生产监管执法计划的通知

百胜镇应急办：

你办报送的《百胜镇2021年安全生产监管执法计划》经镇政府审定，同意按你办报送的方案执行，请认真组织实施。

                        重庆市涪陵区百胜镇人民政府

2021年1月20日

    （此件公开发布）
百胜镇2021年度安全生产监管执法计划

　　一、工作目标

通过安全生产监督检查计划的落实，严格实施检查诊断、行政处罚、整改复查的闭环执法检查，切实增强监督检查的科学性、规范性、实效性，增强执法力度、提高执法效果。
　  二、行政执法人员数量和工作日测算

本单位在册执法人员总数11人。

监督检查人员的具体检查分工安排在每次的现场检查方案中进行明确，每次执法检查人员不得少于2人。
总法定工作日=法定工作日×本机关行政执法人员数。

本单位总法定工作日：251天×11人=2761天

其他执法工作日：共240个工作日。按前3年本机关平均数测算包括：联合执法、安全生产隐患排查治理100个工作日；举报查处20天；上级部门安排的工作任务120个工作日。
非执法工作日：共1540个工作日。按本单位前3年平均数测算。包括值班、学习、培训、会议、病事假、检查指导下级安全监管、法定年休假、参加党群活动等。

　　执法检查工作日=总法定工作日－其他执法工作日－非执法工作日

　　执法检查工作日：2761－240－1540=1181。

三、直接监管行业的生产经营单位

（一）非煤矿山4家；

（二）危化品经营企业4家；

（三）烟花爆竹经营户30户；

（四）20个村（居）烟花爆竹“打非”。

四、行政执法检查

按照分级负责、属地监管的原则，对直接监管的生产经营单位按照执法工作计划进行执法。

非煤矿山生产企业每月检查1次，危化品经营企业每季度检查4家，烟花爆竹经营户每季度检查30家，每个月组织排查一次20个村（居）烟花爆竹“打非”工作。

五、综合监管事项

（一）承担镇政府委托的对一般生产安全事故的调查处理工作。参与跨区域在镇的安全生产事故的调查处理。

（二）牵头或参与重大节假日，以及区委信访安全督查组、区政府综合督查组、区政府安委会办公室组织的安全生产监督检查工作，并负责对生产经营单位违法违规行为作出现场处理或实施行政处罚。

（三）办理镇政府交办的相关行政执法和事故调查处理工作，以及对重大隐患、突发事件的查处。

（四）承担政府安全监管部门、村（居）的综合督查检查。

（五）承担区级行政主管部门行政执法委托，并按委托单位要求执行（区消防支队、区交巡警支队）。

附件：行政执法明细表

烟花爆竹经营户行政执法明细表

	序号
	姓名
	经营（零售）详细地址
	现许可证编号
	备注

	1
	任家萍
	百胜镇百福路273号
	涪YHLS[2021]231

	2
	王莹
	百胜镇百福路24号
	涪YHLS[2021]258

	3
	郭大贵
	百胜镇百福路187号
	涪YHLS[2021]230

	4
	尹建国
	百胜镇百福路133号
	涪YHLS[2021]232

	5
	李春
	百胜镇百福路33号
	涪YHLS[2021]233

	6
	吴国权
	百胜镇百福路217号
	涪YHLS[2021]234

	7
	薛孝知
	百胜镇百福路168号
	涪YHLS[2021]235

	8
	张学梅
	百胜镇百福路199号
	涪YHLS[2021]236

	10
	刘斌
	百胜镇百福路269号
	涪YHLS[2021]237

	10
	况定彬
	百胜镇双河新大街12-6号
	涪YHLS[2021]238

	11
	况军
	百胜镇双河新大街85号
	涪YHLS[2021]239

	12
	罗琰
	百胜镇百福路94号
	涪YHLS[2021]240

	13
	刘云会
	百胜镇永安沿江街31号
	涪YHLS[2021]241

	14
	代淑德
	百胜镇永安沿江街208号
	涪YHLS[2021]242

	15
	郎朝江
	百胜镇永安路17号附8号
	涪YHLS[2021]243

	16
	梅德芬
	百胜镇永安沿江街59号
	涪YHLS[2021]244

	17
	杨宗英
	百胜镇丛林树人街39号
	涪YHLS[2021]245

	18
	文小会
	百胜镇丛林树人街26号
	涪YHLS[2021]246

	19
	李长江
	百胜镇丛林树人街8号
	涪YHLS[2021]247

	20
	袁彦
	百胜镇丛林树人街28号
	涪YHLS[2021]257

	21
	冉淑嫒
	百胜镇丛林树人街13号
	涪YHLS[2021]248

	22
	张波
	百胜镇太平寺村一社57号
	涪YHLS[2021]249

	23
	周科
	百胜镇永安路18号附5号
	涪YHLS[2021]250

	24
	况俊
	百胜镇双河新大街58号
	涪YHLS[2021]251

	25
	高铭鞠
	百胜镇百兴村二社29号
	涪YHLSS[2021]252

	26
	况鸥
	百胜镇三台村一社22号
	涪YHLS[2021]253

	27
	王洲
	百胜镇永安路23号附4号
	涪YHLS[2021]254

	28
	况荣良
	百胜镇双河新大街42号
	涪YHLS[2021]255

	29
	杨志勇
	百胜镇丛林树人街17号
	涪YHLS[2021]256

	30
	张建华
	百胜镇丛林树人街95号
	涪YHLS[2021]259

说明：1、每季度检查一次烟花爆竹经营户30家；

2、检查标准：按《重庆市烟花爆竹管理条例》及新增烟花爆竹经营户标准进行行政执法检查。
烟花爆竹“打非”行政执法明细表

	执法时间
	执法检查村（居）
	执法检查人员
	备注

	1月
	百胜居委，八卦村，百兴村，大石村，广福村，桂花村，红花村，花庙村，回龙村，三台村，双河场村，太平村，新河村，中心村，紫微村，紫竹村，齐曲村，隆兴村，观音村，葛亮村
	易红 任家勇

	2月
	百胜居委，八卦村，百兴村，大石村，广福村，桂花村，红花村，花庙村，回龙村，三台村，双河场村，太平村，新河村，中心村，紫微村，紫竹村，齐曲村，隆兴村，观音村，葛亮村
	易红 任家勇

	3月
	百胜居委，八卦村，百兴村，大石村，广福村，桂花村，红花村，花庙村，回龙村，三台村，双河场村，太平村，新河村，中心村，紫微村，紫竹村，齐曲村，隆兴村，观音村，葛亮村
	易红 任家勇

	4月
	百胜居委，八卦村，百兴村，大石村，广福村，桂花村，红花村，花庙村，回龙村，三台村，双河场村，太平村，新河村，中心村，紫微村，紫竹村，齐曲村，隆兴村，观音村，葛亮村
	易红 任家勇

	5月
	百胜居委，八卦村，百兴村，大石村，广福村，桂花村，红花村，花庙村，回龙村，三台村，双河场村，太平村，新河村，中心村，紫微村，紫竹村，齐曲村，隆兴村，观音村，葛亮村
	易红 任家勇

	6月
	百胜居委，八卦村，百兴村，大石村，广福村，桂花村，红花村，花庙村，回龙村，三台村，双河场村，太平村，新河村，中心村，紫微村，紫竹村，齐曲村，隆兴村，观音村，葛亮村
	易红 任家勇

	7月
	百胜居委，八卦村，百兴村，大石村，广福村，桂花村，红花村，花庙村，回龙村，三台村，双河场村，太平村，新河村，中心村，紫微村，紫竹村，齐曲村，隆兴村，观音村，葛亮村
	易红 任家勇

	8月
	百胜居委，八卦村，百兴村，大石村，广福村，桂花村，红，花庙村，回龙村，三台村，双河场村，太平村，新河村，中心村，紫微村，紫竹村，齐曲村，隆兴村，观音村，葛亮村
	易红 任家勇

	9月
	百胜居委，八卦村，百兴村，大石村，广福村，桂花村，红花村，花庙村，回龙村，三台村，双河场村，太平村，新河村，中心村，紫微村，紫竹村，齐曲村，隆兴村，观音村，葛亮村
	易红 任家勇

	10月
	百胜居委，八卦村，百兴村，大石村，广福村，桂花村，红花村，花庙村，回龙村，三台村，双河场村，太平村，新河村，中心村，紫微村，紫竹村，齐曲村，隆兴村，观音村，葛亮村
	易红 任家勇

	11月
	百胜居委，八卦村，百兴村，大石村，广福村，桂花村，红花村，花庙村，回龙村，三台村，双河场村，太平村，新河村，中心村，紫微村，紫竹村，齐曲村，隆兴村，观音村，葛亮村
	易红 任家勇

	12月
	百胜居委，八卦村，百兴村，大石村，广福村，桂花村，红花村，花庙村，回龙村，三台村，双河场村，太平村，新河村，中心村，紫微村，紫竹村，齐曲村，隆兴村，观音村，葛亮村
	易红 任家勇

说明：按照市、区“打非办”要求进行烟花爆竹“打非”工作排查。

危化品经营企业行政执法明细表

	时  间
	检查企业名称
	检查人员
	检查形式
	检查方式
	检 查 内 容

	第一季度
	1月
	中国天然气股份有限公司重庆涪陵销售分公司百胜加油站
	易 红

彭 超

	常规检查

	专项检查
	证照

1、危险化学经营许可证；2、单位主要负责人经安全生产监督管理部门培训合格，取得上岗资格；3、有安全管理组织，配备专职或兼职安全人员；4、安全管理人员持证上岗；5、从业人员经本单位专业培训合格，掌握相应的专业技术知识，具备相应的安全生产知识和能力，有培训记录。

安全管理制度

1、各级各类人员安全管理责任制：加油站长安全职责、加油员安全职责、安全员安全职责；2、有健全的安全管理制度、包括各类人员的安全责任制、教育培训、防火、动火、检修、检查、设备安全管理、劳动防护制度、安全检查制度等；3、有健全的卸油操作规程及加油操作规程；4、是否制定了完善的事故应急救援预案，包括：灭火、防漏油预案。

	2月
	重庆市涪陵区益杨石油有限责任公司

	3月
	重庆市永驰石油成品油有限公司

	重庆紫宏石油有限公司紫宏加油站

	第 季度
	4月
	中国天然气股份有限公司重庆涪陵销售分公司百胜加油站
	易  红

彭  超

	常规检查
	专项检查
	消防设施
1、每台加油机应设置不少于2只4kg手提式干粉灭火器或1只4kg手提式干粉灭火器和1只泡沫灭火器，加油机不足2台按2台计算：2、地上储罐应设35kg推车式干粉灭火器1个，当两种介质储罐之间的距离超过15m，时应分别设置；3、地下储罐应设35kg推车式干粉灭火器1个，当两种介质储罐之间的距离超过15m，时应分别设置；4、泵、压缩机操作间（棚）应按建筑面积每50m2设8kg手提式干粉灭火器1只，总数不应少于2只；5、一、二级加油站应配置灭火毯5块，沙子2m3;三级加油站应配置灭火毯2块，沙子2m3(50140规定)。

二、电气装置

1、加油站设置有小型内燃发电机组，内燃机的排烟管口应安装阻火器，排烟管口至各爆炸危险区域边界的水平距离应符合下列规定：排烟管口高出地面4.5m以下时不应小于5m；排烟管口高出地面4.5m及以上时不应小于3m；2、加油站内爆炸危险区域以外的站房、罩棚等建筑物内的照明灯具，可选用非防爆型，但罩棚下的灯具应选用防护等级不低于IP44级的节能型照明灯具。

	5月
	重庆市涪陵区益杨石油有限责任公司

	6月
	重庆市永驰石油成品油有限公司

	重庆紫宏石油有限公司紫宏加油站

	第三季度
	7月
	中国天然气股份有限公司重庆涪陵销售分公司百胜加油站
	易  红

彭  超

	常规检查

联合检查
	专项检查

综合检查
	防雷、防静电
防雷、防静电装置是否经检验合格，并处于检测合格有效期内。（见检测报告）

安全警示标志设置

1、有禁火、禁烟、禁用移动通讯工具等安全标志；2、有进出口及限速、限高、车道指示等交通标志；3、生产设备设施的安全管理、维护保养和运行记录的检查；4、应按检查计划和检查标准定期对生产设备设施进行检查，对检查出的问题整改，跟进落实检查整改情况保留有相关记录，5、对生产设备设施进行安全管理、维护保养、运行保留有相关记录，并由安全管理部门（或人员）对记录进行定期检查

	8月
	重庆市涪陵区益杨石油有限责任公司

	9月
	重庆市永驰石油成品油有限公司

	重庆紫宏石油有限公司紫宏加油站

	第四季度
	10月
	中国天然气股份有限公司重庆涪陵销售分公司百胜加油站
	易  红

彭  超
	常规检查
	专项检查
	检查危险化学品的日常管理
1、企业要严格按照危险化学品企业管理制度规定严格管理，分类建立危险化学品档案及非车加油零售登记；2、各类设施设备及消防设施设备要有安全技术说明书和安全检查标签；3、组织从业人员进行危险化学品的识别及操作培训。4、有完善的事故应急救援预案，包括：灭火、防漏油预案，年度灭火作战方案演练不少于二次，防跑、防冒防漏油演练不少于一次，并有演练记录及图片。

	11月
	重庆市涪陵区益杨石油有限责任公司

	12月
	重庆市永驰石油成品油有限公司

	重庆紫宏石油有限公司紫宏加油站

说明：按照国家三级标准化加油站的标准进行行政执法检查。
非煤矿山行政执法明细表

	执法时间
	执法检查企业
	检查人员
	备注

	1月
	重庆市涪陵区大业建材有限公司(大半山矿山、张家湾矿山)；重庆江润矿业有限公司；重庆正宇混凝土有限公司，重庆石从建材有限公司
	易红，曹健

	2月
	重庆江润矿业有限公司；重庆正宇混凝土有限公司，重庆市涪陵区大业建材有限公司(大半山矿山、张家湾矿山)、重庆石从建材有限公司
	易红，曹健

	3月
	重庆市涪陵区大业建材有限公司(大半山矿山、张家湾矿山)；重庆江润矿业有限公司；重庆正宇混凝土有限公司，重庆石从建材有限公司；
	易红、曹健

	4月
	重庆市涪陵区大业建材有限公司(大半山矿山、张家湾矿山)；重庆江润矿业有限公司；重庆正宇混凝土有限公司，重庆石从建材有限公司
	易红，曹健

	5月
	重庆江润矿业有限公司；重庆正宇混凝土有限公司，重庆市涪陵区大业建材有限公司(大半山矿山、张家湾矿山)、重庆石从建材有限公司
	易红，曹健

	6月
	重庆市涪陵区大业建材有限公司(大半山矿山、张家湾矿山)，重庆石从建材有限公司、重庆江润矿业有限公司；重庆正宇混凝土有限公司，
	易红，曹健

	7月
	重庆市涪陵区大业建材有限公司(大半山矿山、张家湾矿山)、重庆江润矿业有限公司；重庆正宇混凝土有限公司，重庆石从建材有限公司
	易红，曹健

	8月
	重庆市涪陵区大业建材有限公司(大半山矿山、张家湾矿山)、重庆石从建材有限公司、重庆江润矿业有限公司；重庆正宇混凝土有限公司
	易红，曹健

	9月
	重庆江润矿业有限公司；重庆正宇混凝土有限公司，重庆市涪陵区大业建材有限公司(大半山矿山、张家湾矿山)、重庆石从建材有限公司
	易红，曹健

	10月
	重庆市涪陵区大业建材有限公司(大半山矿山、张家湾矿山)、重庆江润矿业有限公司；重庆正宇混凝土有限公司、重庆石从建材有限公司
	易红，曹健

	11月
	重庆石从建材有限公司、重庆市涪陵区大业建材有限公司(大半山矿山、张家湾矿山)、重庆江润矿业有限公司；重庆正宇混凝土有限公司
	易红，曹健

	12月
	重庆江润矿业有限公司；重庆正宇混凝土有限公司，重庆市涪陵区大业建材有限公司(大半山矿山、张家湾矿山)、重庆石从建材有限公司
	易红，曹健

百胜镇安全生产与自然灾害防治综合督查工作计划表

	时间
	检查督查单位
	检查督查内容
	带队领导
	检查督查人员

	1月
	执法大队、产业服务中心；中心村、百兴村、紫微村、桂花村、回龙村、中心村
	各部门、各村（居）“一岗双责”制度落实、属地监管责任落实情况；

各单位安全生产与自然灾害防治工作会议传达贯彻落实情况；
行业安全生产专项整治情况；
安全生产执法检查情况；
阶段性及重点时段工作开展情况；
安全生产专项整治三年行动推进情况；
隐患排查整治情况；
各项工作制度、预案制定和落实情况；
灾害报送和各项资料上报情况；
10.镇党委、政府交办的其他工作事项。
	杨军
	高顺意、韩世宏、曹健、曹可伦

	2月
	村镇中心、农服中心、规自所；百胜居委、葛亮村、红花村、太平市村、齐曲村

	宋拥军
	吴德彬、张冶、罗长友、姜静怡

	3月
	文服中心、民政和社会事务办；隆兴村、花庙村、大石村、三台村、观音村、双河场村

	张在福
	易红、任家勇、彭超、刘寿江

	4月
	教管中心、卫生院、市场监督管理所；新河村、广福村、紫竹村、八卦村

	易自力
	高顺意、蒋国平、刘洪、王健义

	5月
	执法大队、产业服务中心；中心村、百兴村、紫微村、桂花村、回龙村、中心村

	宋拥军
	高顺意、韩世宏、曹健、曹可伦

	6月
	村镇中心、农服中心、规自所；百胜居委、葛亮村、红花村、太平市村、齐曲村

	张在福
	吴德彬、张冶、罗长友、姜静怡

	7月
	文服中心、民政和社会事务办；隆兴村、花庙村、大石村、三台村、观音村、双河场村

	易自力
	易红、任家勇、彭超、刘寿江

	8月
	教管中心、卫生院、市场监督管理所；新河村、广福村、紫竹村、八卦村

	熊青云
	高顺意、蒋国平、刘洪、王健义

	9月
	执法大队、产业服务中心；中心村、百兴村、紫微村、桂花村、回龙村、中心村

	宋拥军
	高顺意、韩世宏、曹健、曹可伦

	10月
	村镇中心、农服中心、规自所；百胜居委、葛亮村、红花村、太平市村、齐曲村

	张在福
	吴德彬、张冶、罗长友、姜静怡

	11月
	文服中心、民政和社会事务办；隆兴村、花庙村、大石村、三台村、观音村、双河场村

	易自力
	易红、任家勇、彭超、刘寿江

	12月
	教管中心、卫生院、市场监督管理所；新河村、广福村、紫竹村、八卦村

	熊青云
	高顺意、蒋国平、刘洪、王健义

PAGE
－4－